БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ШИШМӘ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ӢӘРМИ АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
ХАКИМИӘТЕ
	[image: ]
	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕРЕМЕЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧИШМИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	ҠАРАР
 «18»  ноябрь 2024 й.

№ 198
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«18» ноября 2024 г.

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Еремеевский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан от 26.09.2023 № 55  «Об утверждении регламента реализации полномочий главными администраторами (администраторами) доходов бюджета сельского поселения Еремеевский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним»

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18 ноября 2022 № 172н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним», Администрация муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в приложение №1 к Постановлению Администрации сельского поселения Еремеевский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан от 26 сентября 2023 № 55 «Об утверждении регламента реализации полномочий главными администраторами (администраторами) доходов бюджета сельского поселения Еремеевский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним»:
а) пункт 3.1. изложить в следующей редакции:
«3.1.	Мероприятия по урегулированию дебиторской задолженности по доходам в досудебном порядке (со дня истечения срока уплаты соответствующего платежа в бюджет поселения (пеней, штрафов) до начала работы по их принудительному взысканию) включают в себя:
3.1.1. направление требования должнику о погашении задолженности в срок не позднее 15 календарных дней с даты возникновения выявленной дебиторской задолженности по доходам;
3.1.2. направление претензии должнику о погашении образовавшейся дебиторской задолженности в досудебном порядке в установленный законом или договором (контрактом) срок досудебного урегулирования в случае, когда претензионный порядок урегулирования спора предусмотрен процессуальным законодательством Российской Федерации, договором (контрактом);
3.1.3. рассмотрение вопроса о возможности расторжения договора (муниципального контракта, соглашения), предоставления отсрочки (рассрочки) платежа, реструктуризации дебиторской задолженности по доходам в порядке и случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации в срок не позднее 15 календарных дней с даты возникновения выявленной дебиторской задолженности по доходам;
3.1.4. направление в уполномоченный орган по представлению в деле о банкротстве и в процедурах, применяемых в деле о банкротстве, требований об уплате обязательных платежей и требований кредиторов по денежным обязательствам, уведомлений о наличии задолженности по обязательным платежам или о задолженности по денежным обязательствам перед кредиторами при предъявлении (объединении) требований в деле о банкротстве и в процедурах, применяемых в деле о банкротстве, в срок не позднее 30 календарных дней с даты возникновения выявленной дебиторской задолженности по доходам.»
2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан в сети интернет.
3.      Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава сельского поселения
Еремеевский сельсовет
муниципального района
Чишминский район
Республики Башкортостан                                                                 Х.Ш.Исмагилов

image1.jpeg